
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

14
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

47145 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte. Objeto: Implementación del
sistema  de  gestión  informático  del  servicio  de  préstamo  de  libros
electrónicos  "eBiblio",  que  facilite  y  permita  los  préstamos  de  los
documentos  electrónicos  alojados  en  aquél.  Expediente:  J180021.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio de Educación,  Cultura y
Deporte.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@mecd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  72212211  (Servicios  de  desarrol lo  de  software  de
interconectividad  de  plataformas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Implementación del sistema de gestión informático
del servicio de préstamo de libros electrónicos "eBiblio", que facilite y permita los
préstamos de los documentos electrónicos alojados en aquél.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ODILO TID, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59830

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

14
5

12.2) Número de identificación fiscal: B30856439.
12.3) Dirección: C/ VELÁZQUEZ, 47 - 5º D.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 84.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-055138. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-055138. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2018.

Madrid, 1 de octubre de 2018.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Financiera

ID: A180058456-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-03T17:05:55+0200




